Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

Avenida Dr. Victor Maida, nº 563 – Centro – Ibitinga (SP) – Fone (16) 3352-7840 – CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  /  E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

Assunto:  REQUER  INFORMAÇÕES  A  RESPEITO  DO  GRANDE  PROBLEMA  DE
GOTEJAMENTO EXISTENTE NO TELHADO DO 2º PRÉDIO DO COMPLEXO ESPORTIVO
"NICOLÃO".

Destinatário:  Prefeita  da  Estância  Turística  de Ibitinga  –  Cristina  Maria  Kalil  Arantes,
Secretário de Espotes e Lazer – Osmar Margadona Júnior.

Excelentíssima Presidente,

Ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as formalidades regimentais, seja este
requerimento de informação enviado para conhecimento e resposta do que segue:

1) POR QUAL RAZÃO A ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA DESTA CIDADE AINDA NÃO
REALIZOU OS REPAROS NECESSÁRIOS NO TELHADO DO 2º PRÉIO DO COMPLEXO
ESPORTIVO “NICOLÃO” ?

2) EXISTE PRETENSÃO DE SE REALIZAR O CONSERTO DO REFERIDO TELHADO ?

3) SE SIM, PARA QUANDO ESTÁ PREVISTO A REALIZAÇÃO DO CONSERTO PARA A
SOLUÇÃO DESSE PROBLEMA ?

4) EXISTE A POSSIBILIDADE DE LIBERAR A QUADRA DO 1º PRÉDIO ONDE JÁ FORAM
FEITOS OS REPAROS,  FAZENDO UM REVEZAMENTO COM O FUTEBOL ATÉ QUE O
PROBLEMA SEJA SOLUCIONADO ?

JUSTIFICATIVA: As pessoas que fazem uso constante do Ginásio de Esporte fizeram a queixa
de que com as chuvas incessantes fica impossível utilizar o espaço, pois, as goteiras estão
muito volumosas, o que tem alagado a quadra ficando impossível de se utilizar o espaço.

Assim, as pessoas estão pedindo que seja feito um revezamento de horário e que seja liberada
a outra quadra que é usada para futebol, visto que esta já foi consertada, para que assim as
pessoas que estão de férias também possam curtir as mesmas, tendo onde praticar esportes e
se divertirem nesse período até que o problema do telhado seja, finalmente resolvido.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 05 de janeiro de 2023.

DANIELA C. S. BRANCO DE ROSA
Vereadora - UNIÃO

REQUERIMENTO Nº 1/2023

R
EQ

U
ER

IM
EN

TO
 N

º 1
/2

02
3

- P
ro

to
co

lo
 n

º 5
4/

20
23

 re
ce

bi
do

 e
m

 1
2/

01
/2

02
3

10
:0

7:
26

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 D
an

ie
la

 C
ris

tin
a

 S
ou

za
 B

ra
nc

o
de

 R
os

a
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.i
bi

tin
ga

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 1
B0

A-
AA

AC
-D

3E
5-

25
AA

.

Pag. 1/2

mailto:informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

R
EQ

U
ER

IM
EN

TO
 N

º 1
/2

02
3

- P
ro

to
co

lo
 n

º 5
4/

20
23

 re
ce

bi
do

 e
m

 1
2/

01
/2

02
3

10
:0

7:
26

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 D
an

ie
la

 C
ris

tin
a

 S
ou

za
 B

ra
nc

o
de

 R
os

a
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.i
bi

tin
ga

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 1
B0

A-
AA

AC
-D

3E
5-

25
AA

.

Pag. 2/2